Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

PFEFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO

CNPJ: 34.887.935/0001-53
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000 VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019026101

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito no CNPJ sob o nº

11.190.812/0001-63, com sede na RUA FRANCISCA DALLÁCQUA, JARDIM DALLÁCQUA, representado por

ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA, na qualidade de ordenadora de despesas, doravante denominado

CONTRATANTE, e ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA, inscrito(a) no CNPJ

21.581.445/0001-82, com sede na Est. Curucamba, Nº 50, Bairro Curucamba, Ananindeua-PA, CEP 67.146263,

representada por SILVAIR DIAS LADEIRA JUNIOR, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio

deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 7.303,00 (sete mil, trezentos e três reais),

nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total

de R$ 49.974,00(quarenta e nove mil, novecentos e setenta e quatro reais).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

010466  PINÇA LAHEY COM GARRAS 2 X 2 - Marca.: ABC            UNIDADE                 1,00           900,000           900,00

        PINçA LAHEY COM     GARRAS     2    X    2    -    24CM

        HISTERECTOMIA

        Especificação : Para  auxiliar cirurgias

        de histerectomia via  vaginal  sem  prolapso. MATERIAL:

        AÇO INÓX AISI  304.  MARCA:  ABC  /  Golgran Embalagem:

        Plástica individual, constando      os     dados     de

        identificação, procedência e rastreabilidade Embalagem:

        Plástica individual, constando      os     dados     de

        identificação, procedência e rastreabilidade

010481  PINÇA DENTE DE RATO 18CM - Marca.: ABC                UNIDADE                 4,00            73,000           292,00

        PINÇA DENTE DE  RATO 18CM

        Usada na fixação dos tecidos

        durante a divulsão  e/ou  sutura. Produto Confeccionado

        em Aço Inoxidável AISI-420; Anatômica; Possui dentes na

        extremidade. Garantia de  10  anos  contra  defeitos de

        fabricação. Tamanho: 14CM;      Embalagem:     Plástica

        individual, constando os    dados   de   identificação,

        procedência e rastreabilidade;  Marca: ABC; Fabricante:

        ABC INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS;  Certificações:  Fabricado

        de acordo com   Padrões  Internacionais  de  Qualidade,

        Normas da ABNT, CE; REG. MS: 10304850059.

010556  PINÇA ALLIS 25 CM 5 X 6 - Marca.: ABC                 UNIDADE                 2,00           185,000           370,00

        PINçA ALLIS 25   CM   5  X  6  DENTES  P/  INTESTINO  E

        TECIDO

        Especificação : Material: Produto Confeccionado

        em Aço Inoxidável  AISI-420  Tamanho:  25CM  Embalagem:

        Plástica individual, constando      os     dados     de

        identificação, procedência e  rastreabilidade Garantia:

        10 anos contra  defeitos  de  fabricação Certificações:

        Fabricado de acordo   com   Padrões  Internacionais  de

        Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS: 10304850059

010560  PINÇA FOERSTER 24CM CURVA - Marca.: ABC               UNIDADE                 1,00           188,000           188,00

        PINÇA FOERSTER 24CM CURVA C/ SERRILHA PARA CURATIVO

         A

        pinça de FOERSTER  é  uma  pinça  de longas hastes, com

        anéis na extremidade  de sua parte prensora, apropriada

        para conduzir pequenas      compressas     de     gaze.

        Originalmente concebidas para       utilização       na

        obstetrícia, são largamente  empregadas  em veterinária

        na antissepsia do  campo  operatório.  Isto porque suas

        hastes longas mantêm  as  mãos  enluvadas  do  operador

        afastadas dos pêlos   das   áreas  não  tricotomizadas,

        durante as operações     de    antissepsia,    evitando

        contaminação. Produto confeccionado  em  Aço Inoxidável

        AISI-420. Embalagem plástica  individual,  constando os

        dados de identificação,  procedência e rastreabilidade.

        Garantia de 10  anos  contra  defeitos  de  fabricação.

        Certificações: Fabricado de    acordo    com    Padrões

        Internacionais de Qualidade,  Normas  da ABNT, CE. Tipo

        Embalagem: Unidade Quantidade:  1  Peso: 50g Dimensões:

        Comprimento 18 cm  Marca:  ABC  Instrumentos Cirúrgicos

        Modelo: Curva

010563  VÁLVULA DOYEN 60X120MM 25CM - Marca.: ABC             UNIDADE                 1,00           420,000           420,00

        VáLVULA DOYEN 60X120MM             25CM            PARA

        GINECOLOGIA

        Especificação : Material:          Produto

        Confeccionado em Aço   Inoxidável   AISI-420   Tamanho:

        60X120MM Embalagem: Plástica  individual,  constando os

        dados de identificação,  procedência  e rastreabilidade

        Garantia: 10 anos   contra   defeitos   de   fabricação

        Certificações: Fabricado de    acordo    com    Padrões

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

PFEFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO

CNPJ: 34.887.935/0001-53
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000 VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479

        Internacionais de Qualidade,  Normas  da ABNT, CE. REG.

        MS: 10304850059

010568  PINÇA KELLY RETA 18 CM HEMOSTÁTICA - Marca.: ABC      UNIDADE                 2,00           140,000           280,00

        PINÇA KELLY RETA  18  CM  HEMOSTÁTICA

        Especificação  :

        Material: Produto Confeccionado   em   Aço   Inoxidável

        AISI-420 Tamanho: 18CM  Embalagem: Plástica individual,

        constando os dados   de  identificação,  procedência  e

        rastreabilidade Marca: ABC Fabricante: ABC INSTRUMENTOS

        CIRÚRGICOS Garantia: 10   anos   contra   defeitos   de

        fabricação Certificações: Fabricado   de   acordo   com

        Padrões Internacionais de  Qualidade,  Normas  da ABNT,

        CE. REG. MS: 10304850055.

010573  PINÇA KELLY CURVA 18 CM HEMOSTÁTICA - Marca.: ABC     UNIDADE                 4,00           140,000           560,00

        PINçA KELLY CURVA  18  CM  HEMOSTáTICA

        Especificação :

        Material: Produto Confeccionado   em   Aço   Inoxidável

        AISI-420 Tamanho: 18CM  Embalagem: Plástica individual,

        constando os dados   de  identificação,  procedência  e

        rastreabilidade Marca: ABC Fabricante: ABC INSTRUMENTOS

        CIRÚRGICOS Garantia: 10   anos   contra   defeitos   de

        fabricação Certificações: Fabricado   de   acordo   com

        Padrões Internacionais de  Qualidade,  Normas  da ABNT,

        CE. REG. MS: 10304850055.

010574  PINÇA KOCHER RETA 22CM - Marca.: ABC                  UNIDADE                 2,00           185,000           370,00

        PINçA KOCHER RETA   22CM

        Especificação   :   Material:

        Produto Confeccionado em    Aço   Inoxidável   AISI-420

        Tamanho: 22CM Embalagem: Plástica individual, constando

        os dados de      identificação,      procedência      e

        rastreabilidade Marca: ABC Fabricante: ABC INSTRUMENTOS

        CIRÚRGICOS Garantia: 10   anos   contra   defeitos   de

        fabricação Certificações: Fabricado   de   acordo   com

        Padrões Internacionais de  Qualidade,  Normas  da ABNT,

        CE. REG. MS: 10304850055

010576  PINÇA POZZI 24CM PARA COLO UTERINO - Marca.: ABC      UNIDADE                 1,00           140,000           140,00

010578  PORTA AGULHA MAYOHEGAR 20CM C/ WIDIA P/ SUTURA - Mar  UNIDADE                 4,00           500,000         2.000,00

        ca.: ABC

        PORTA AGULHA MAYOHEGAR     20CM     C/     WIDIA     P/

        SUTURA

        Especificação : Material: Produto Confeccionado

        em Aço Inoxidável  AISI-420  com  ponta  de  Tungstênio

        Tamanho: 20CM Embalagem: Plástica individual, constando

        os dados de      identificação,      procedência      e

        rastreabilidade Garantia: 10  anos  contra  defeitos de

        fabricação Certificações: Fabricado   de   acordo   com

        Padrões Internacionais de  Qualidade,  Normas  da ABNT,

        CE. REG. MS: 10304850055

010581  PINÇA MIXTER 24CM - Marca.: ABC                       UNIDADE                 2,00           220,000           440,00

        PINÇA MIXTER 24CM:

        Material:  Produto Confeccionado em

        Aço Inoxidável AISI-420   Tamanho:   24  CM  Embalagem:

        Plástica individual, constando      os     dados     de

        identificação, procedência e  rastreabilidade Garantia:

        10 anos contra  defeitos  de  fabricação Certificações:

        Fabricado de acordo   com   Padrões  Internacionais  de

        Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS: 10304850055

012483  PINÇA DENTE DE RATO 12CM - Marca.: ABC                UNIDADE                 1,00            70,000            70,00

        PINÇA DENTE DE RATO 12CM EM AÇO INOXIDÁVEL

012484  PINÇA DENTE DE RATO 14CM - Marca.: ABC                UNIDADE                 1,00            70,000            70,00

        PINÇA DENTE DE RATO 14CM EM AÇO INOXIDÁVEL

012486  PINÇA KELLY 16CM - Marca.: ABC                        UNIDADE                 1,00           125,000           125,00

        PINÇA KELLY 16CM,  EM  AÇO  INOXIDÁVEL  PONTA  RETA COM

        SERRILHA

012487  PINÇA KELLY ABC 14CM - Marca.: ABC                    UNIDADE                 1,00           125,000           125,00

        PINÇA KELLY ABC  14CM  -  EM AÇO INOXIDÁVEL PONTA CURVA

        COM SERRILHA

012489  PINÇA CLINICA Nº17 - Marca.: ABC                      UNIDADE                 1,00            55,000            55,00

        PINÇA CLINICA Nº17 PARA ALGODÃO

012490  TESOURA CIRÚRGICA 15CM - Marca.: ABC                  UNIDADE                 1,00            35,000            35,00

        TESOURA CIRÚRGICA 15CM  -  AÇO  INOXIDÁVEL  RETA FINA -

        PONTA FINA

012491  CUBA RIM 26x12CM - Marca.: ABC                        UNIDADE                 2,00            78,000           156,00

        CUBA RIM 26x12CM AÇO INOXIDÁVEL

028276  BANDEIJA EM CUBA RETÂNGULAR EM AÇO INOX - Marca.: FA  UNIDADE                 2,00            80,000           160,00

        TAMANHO:30X20X4 CM

028277  Cuba assepsia pequena 11 cm - 400 ml - Marca.: FAMI   UNIDADE                 2,00            70,000           140,00

028278  Lanterna clínica penlight - Marca.: MD                UNIDADE                 1,00            40,000            40,00

028279  lixeira inox com tampa - 5 litros - Marca.: FAMI      UNIDADE                 2,00            90,000           180,00

028280  Pinça Anatômica em aço inoxidável14 cm - Marca.: ABC  UNIDADE                 1,00            70,000            70,00

028281  Pinça Backhaus  p/ campo Tamanho: 13 cm em aço inoxi  UNIDADE                 1,00            95,000            95,00

        dável - Marca.: ABC

028757  PORTA AGULHA - TAMANHO:14CM - Marca.: ABC             UNIDADE                 1,00            22,000            22,00

                                                                                         VALOR GLOBAL R$        7.303,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

PFEFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO

CNPJ: 34.887.935/0001-53
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000 VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2020 Atividade 1309.101221004.2.025 Manutenção da Secretaria de Saúde  , Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99

Exercício 2020 Atividade 1309.103020210.2.031 Manutenção da Média e Alta Complexidade  , Classificação

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que

surtam os seus efeitos legais.

VITÓRIA DO XINGU - PA, 14 de Maio de 2020

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ(MF)  11.190.812/0001-63

CONTRATANTE

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA

CNPJ 21.581.445/0001-82

CONTRATADO

Testemunhas:

1._______________________________

2._______________________________

		2020-05-14T08:47:11-0300
	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:21581445000182

		2020-05-14T09:12:45-0300
	ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA:39547108204